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Số:            /BC-UBND Long Xuyên, ngày         tháng  12  năm 2024
             

BÁO CÁO 
Kết quả triển khai thực hiện tuyến đường, chợ, khóm ấp

thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn thành phố Long Xuyên
 năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 2025

 

Căn cứ Kế hoạch 685/KH-UBND ngày 21/10/2022 của UBND tỉnh An 
Giang về triển khai các giải pháp hỗ trợ, thúc đẩy phát triển thanh toán không 
dùng tiền mặt trong lĩnh vực thương mại trên địa bàn tỉnh An Giang đến năm 
2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 27/03/2023 của UBND thành 
phố về triển khai các giải pháp hỗ trợ, thúc đẩy phát triển thanh toán không dùng 
tiền mặt trong lĩnh vực thương mại trên địa bàn thành phố đến năm 2025, định 
hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 331/KH-UBND ngày 17/01/2024 của Ủy ban nhân 
dân thành phố Long Xuyên về thực hiện tuyến đường, chợ, khóm ấp thanh toán  
không dùng tiền mặt trên địa bàn thành phố Long Xuyên năm 2024.

UBND thành phố Long Xuyên báo cáo kết quả triển khai thực hiện tuyến 
đường, chợ, khóm ấp thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn thành phố 
Long Xuyên năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 2025, như sau:

I. Công tác triển khai 
Thực hiện Kế hoạch 685/KH-UBND ngày 21/10/2022 của UBND tỉnh An 

Giang về triển khai các giải pháp hỗ trợ, thúc đẩy phát triển thanh toán không 
dùng tiền mặt trong lĩnh vực thương mại trên địa bàn tỉnh An Giang đến năm 
2025, định hướng đến năm 2030, UBND thành phố ban hành Kế hoạch số 
88/KH-UBND ngày 27/03/2023 về triển khai các giải pháp hỗ trợ, thúc đẩy phát 
triển thanh toán không dùng tiền mặt trong lĩnh vực thương mại trên địa bàn 
thành phố đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 331/KH-
UBND ngày 17/01/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Long Xuyên về việc 
thực hiện tuyến đường, chợ, khóm ấp thanh toán không dùng tiền mặt trên địa 
bàn thành phố Long Xuyên năm 2024; Báo cáo số 6393/BC-UBND ngày 
31/7/2024 của UBND thành phố về kết quả triển khai thực hiện tuyến đường, 
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chợ, khóm ấp thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn thành phố Long 
Xuyên 06 tháng đầu năm 2024 và phương hướng 06 tháng cuối năm 2024.

UBND thành phố chỉ đạo các đơn vị liên quan triển khai tuyên truyền sâu 
rộng đến toàn thể các cơ quan, ban ngành, tổ chức chính trị, xã hội thành phố và 
người dân thanh toán không dùng tiền mặt theo chủ trương Chính phủ, Tỉnh và 
thành phố. Qua đó góp phần nâng cao nhận thức về mục đích, ý nghĩa, tầm quan 
trọng và triển khai hiệu quả các giải pháp đẩy mạnh thanh toán không dùng tiền 
mặt trong lĩnh vực thương mại trên địa bàn thành phố, cũng như tạo sự lan tỏa 
và hiệu ứng mạnh mẽ trong truyền thông thực hiện thanh toán không dùng tiền 
mặt, thúc đẩy, khuyến khích người tiêu dùng và cơ sở, doanh nghiệp sử dụng 
các phương tiện thanh toán không dùng tiền mặt khi giao dịch.

II. Kết quả thực hiện
Đến nay, có 09 xã, phường ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện (Mỹ 

Long, Mỹ Bình, Mỹ Thới, Mỹ Hòa, Mỹ Khánh, Mỹ Hòa, Mỹ Phước, Bình Đức, 
Bình Khánh); các phường tổ chức Lễ ra quân thực hiện thanh toán không dùng 
tiền mặt tạo sự lan tỏa và hiệu ứng mạnh mẽ trong truyền thông thực hiện thanh 
toán không dùng tiền mặt, thúc đẩy khuyến khích người dân, các cơ sở , doanh 
nghiệp sử dụng các hình thức thanh toán không dùng tiền mặt góp phần thúc đẩy 
phát triển thương mại điện tử trên địa bàn thành phố.

UBND 13 phường, xã đã tích cực phối hợp với các đơn vị Ngân hàng, 
Viễn thông xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch cụ thể tại địa phương. 
Triển khai thực hiện bằng nhiều hình thức, tổ chức các lớp tập huấn tuyên 
truyền, hướng dẫn về cách cài đặt và ứng dụng phương thức thanh toán không 
dùng tiền mặt; tuyên truyền trực tiếp đến từng hộ dân thuộc các tuyến đường thí 
điểm để vận động mở tài khoản, hướng dẫn cài đặt sử dụng mã QR; tuyên truyền 
trên hệ thống loa truyền thanh thành phố và phường xã; treo bandrol, bảng tuyên 
truyền...; đặc biệt, các địa phương phát huy hiệu quả vai trò của Tổ công nghệ số 
cộng đồng của các địa phương để vận động tuyên truyền và hướng dẫn người 
dân sử dụng thanh toán không dùng tiền mặt. 

1. Về thực hiện Tuyến phố không dùng tiền mặt
- Phường Mỹ Long: UBND phường phối hợp Ngân hàng Nông nghiệp & 

PTNT – Chi nhánh An Giang, Ngân hàng TMCP Nam Á – Chi nhánh An Giang,  
Ngân hàng BIDV và Viettel An Giang tổ chức 3 lễ phát động và diễu hành tuyên 
truyền trên 25 tuyến đường chính của phường Mỹ Long. Treo 59 pano trên 25 
tuyến đường, viết 18 tin bài phát thanh về thực hiện chuyển đổi số, những lợi ích 
của việc chuyển đổi số. 

Năm 2024, thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt, cụ thể: Khóm 1: 14 
tuyến đường, có 295 hộ, mở tài khoản 90/245. Khóm 7: 10 tuyến đường, có 347 
hộ, mở tài khoản 38/347. Tuyến đường Nguyễn Trãi có 165 hộ. Tổng số năm 
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2024, thực hiện 25 tuyến đường, gồm: 807 hộ, mở mới 128 tài khoản, còn lại đã 
có tài khoản.

- Phường Mỹ Bình: UBND phường phối hợp Ngân hàng Nông nghiệp & 
PTNT – Chi nhánh An Giang và Viettel An Giang thực hiện. Kết quả:

+ Tuyến đường Nguyễn Thái Học: Hỗ trợ hướng dẫn 80 cơ sở thực hiện 
cài đặt ứng dụng thanh toán điện tử, thanh toán không dùng tiền mặt. Kết quả, 
mở mới 62 tài khoản và 18 cơ sở đã có mã QR.

+ Tuyến đường Tôn Đức Thắng: Hỗ trợ hướng dẫn 59 cơ sở thực hiện cài 
đặt ứng dụng thanh toán điện tử, thanh toán không dùng tiền mặt và có 10 cơ sở 
đã có mã QR;

+ Tuyến đường Châu Văn Liêm: Hỗ trợ hướng dẫn 30 cơ sở thực hiện cài 
đặt ứng dụng thanh toán điện tử, thanh toán không dùng tiền mặt. Kết quả, mở 
mới 20 tài khoản và 10 cơ sở đã có mã QR.

+ Tuyến đường Đinh Tiên Hoàng: Hỗ trợ hướng dẫn 15 cơ sở thực hiện 
cài đặt ứng dụng thanh toán điện tử, thanh toán không dùng tiền mặt. Kết quả, 
mở mới 05 tài khoản và 5 10 cơ sở đã có mã QR.

+ Tuyến đường Lê Hồng Phong: Hỗ trợ hướng dẫn 11 cơ sở thực hiện cài 
đặt ứng dụng thanh toán điện tử, thanh toán không dùng tiền mặt. Kết quả, mở 
mới 01 tài khoản và 10 cơ sở đã có mã QR.

+ Tuyến đường Lý Thường Kiện: Hỗ trợ hướng dẫn 17 cơ sở thực hiện 
cài đặt ứng dụng thanh toán điện tử, thanh toán không dùng tiền mặt. Kết quả, 
mở mới 07 tài khoản và 10 cơ sở đã có mã QR.

- Phường Mỹ Thới: UBND phường phối hợp Ngân hàng TMCP Nam Á – 
CN An Giang và Viettel An Giang triển khai thực hiện tuyến đường thanh toán 
không dùng tiền mặt tại đường số 1 Khu Thương mại Dịch vụ và Dân cư 
Phường Mỹ Thới, viết 02 tin bài, 01 thông báo định kỳ phát thanh 04 lần/tháng 
về thực hiện chuyển đổi số, những lợi ích của việc chuyển đổi số.

- Phường Mỹ Xuyên: UBND phường phối hợp Ngân hàng TMCP Nam Á 
- CNAG và Viettel An Giang triển khai treo 40 băng rol tuyên truyền, hướng 
dẫn cài đặt, mở tài khoản miễn phí cho các cá nhân gia đình, hộ kinh doanh tại 
tuyến phố không dùng tiền mặt đường Hà Hoàng Hổ.

Phối hợp Sở Công thương, Ngân hàng TMCP Nam Á – CN An Giang và 
Viettel An Giang tổ chức 01 lớp tập huấn về thanh toán không dùng tiền mặt và 
mở tài khoản, mã QR, các tiện ích của việc thanh toán không dùng tiền mặt và lễ 
ra mắt tuyến phố không dùng tiền mặt cho các cá nhân, hộ gia đình, cơ sở sản 
xuất kinh doanh trên địa bàn phường.

- Phường Đông Xuyên: UBND phường phối hợp với Ngân hàng TMCP 
Nam Á- Chi nhánh An Giang và Viettel An Giang triển khai tuyến phố thanh 
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toán không dùng tiền mặt ở 2 tuyến đường Hà Hoàng Hổ và Ung Văn Khiêm, 
qua đó tuyên truyền, vận động 249 cơ sở sản xuất kinh doanh trên 2 tuyến 
đường và mở mới được 89 tài khoản.

- Phường Bình Khánh: UBND phường phối hợp Ngân hàng Agribank – 
Chi nhánh An Giang và Viettel An Giang triển khai thực hiện tuyến đường 
thanh toán không dùng tiền mặt đối với 04 tuyến đường gồm: Trần Hưng Đạo, 
Quản Cơ Thành, Thành Thái, Đề Thám. Kết quả đã thực hiện 01 băng ron, 50 
phướn dọc và trên 300 tờ rơi tuyên truyền; hướng dẫn cho 152/152 cơ sở tạo tài 
khoản thanh toán không dùng tiền mặt thông qua mã QR Code.

+ Phối hợp với Ngân hàng TMCP Hàng Hải Việt Nam (MSB) và 
Mobifone An Giang tố chức Lễ phát động Tháng hưởng ứng Ngày Chuyển đổi 
số quốc gia năm 2024; lồng ghép chạy diễu hành tuyên truyền Ngày chuyển đổi 
số quốc gia và tuyên truyền “Chợ Bình Khánh thanh toán không dùng tiền mặt. 
Kết quả, đã mở 59/72 tài khoản cho các hộ kinh doanh, thực hiện treo 30 băng 
rol, 120 phướn dọc và 300 tờ rơi tuyên truyền 

- Phường Mỹ Hòa: UBND phường phối hợp Ngân hàng TMCP Bưu điện 
Liên Việt – Chi nhánh An Giang (nay là Ngân hàng TMCP Lộc Phát Việt Nam - 
Chi nhánh An Giang) và Viettel An Giang triển khai thực hiện tuyến đường 
thanh toán không dùng tiền mặt đối với 02 tuyến đường gồm: Nguyễn Thái Học 
nối dài (Đoạn từ cầu Nguyễn Thái Học tới cuối tuyến) và tuyến đường Hà 
Hoàng Hổ (đoạn giáp ranh phường Đông Xuyên đến đường Nguyễn Hoàng), 
qua đó tuyên truyền, vận động, hướng dẫn cho 51 cơ sở tạo tài khoản thanh toán 
không dùng tiền mặt thông qua mã QR Code (trong đó mở mới 07 tài khoản).

- Phường Mỹ Phước: UBND phường phối hợp Ngân hàng Nông nghiệp 
& PTNT – Chi nhánh An Giang và Công ty viễn thông Mobifone An Giang An 
Giang thực hiện tuyến đường Ung Văn Khiêm, hướng dẫn 79 cơ sở mở tài 
khoản thẻ ATM ngân hàng và mã vạch QR Code.

- Phường Mỹ Quý: UBND phường phối hợp Ngân hàng TMCP Bưu điện 
Liên Việt – Chi nhánh An Giang (nay là Ngân hàng TMCP Lộc Phát Việt Nam - 
Chi nhánh An Giang) và Mobifone An Giang triển khai thực hiện tuyến đường 
thanh toán không dùng tiền mặt đối với tuyến đường Trần Hưng Đạo, qua đó 
tuyên truyền, hướng dẫn cho 91 cơ sở, hộ sản xuất kinh doanh cài đặt mã QR 
Code, các ứng dụng thanh toán điện tử tửng bước tạo thói quen cho người dân 
về ứng dụng thanh toán không dùng tiền mặt. Đồng thời triển khai mô hình nộp 
thuế sử dụng đất phi nông nghiệp bằng hình thức quét mã QR.

2. Về thực hiện Chợ thanh toán không dùng tiền mặt
Với mô hình Chợ thanh toán không dùng tiền mặt, toàn bộ tiểu thương và 

người dân có thể mua bán hàng hóa tại chợ bằng cách quét mã QR, chuyển tiền 
qua số điện thoại hay tài khoản. Tính đến tháng 12/2024, có 08/09 đơn vị ban 
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hành Kế hoạch triển khai thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt tại 09 chợ: 
Chợ Mỹ Bình (Viettel An Giang phối hợp UBND phường Mỹ Bình), chợ Trà 
Mơn (VNPT An Giang phối hợp UBND xã Mỹ Hòa Hưng), chợ Long Xuyên 
(Viettel An Giang phối hợp Ban Quản lý chợ Long Xuyên), chợ Mỹ Phước, Chợ 
Xẻo Trôm (Ngân hàng Nông nghiệp & PTNT – CN An Giang và Mobifone), 
chợ Trà Ôn, chợ Cần Xây (Ngân hàng Nông nghiệp & PTNT – CN An Giang và 
Mobifone An Giang), Chợ Mỹ Quý (Ngân hàng TMCP Bưu Điện Liên Việt- 
Chi nhánh An Giang (nay là Ngân hàng TMCP Lộc Phát Việt Nam - Chi nhánh 
An Giang) và Mobifone, Chợ Cái Sắn (Ngân hàng Vietinbank - CN An Giang) 
thực hiện. Kết quả cụ thể:

- Phường Mỹ Phước: UBND phường phối hợp Ngân hàng Nông nghiệp 
& PTNT – CN An Giang; Ngân hàng SHB, Mobifone An Giang tuyên truyền 
vận động thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt tại 02 chợ Mỹ Phước và 
Xẻo Trôm. Kết quả đã mở 79 tài khoản.

- Chợ Long Xuyên: Đã thực hiện từ năm 2023 và tiếp tục triển khai thực 
hiện. Hiện BQL chợ Long Xuyên đã xây dựng và đang triển khai kế hoạch phần 
mềm quản lý chợ Long Xuyên. Kết quả đã thực hiện thử nghiệm vào đầu tháng 
10/2024 về thu tiền trên máy POS và quản lý công tác thu hàng ngày trên hệ 
thống và dự kiến sẽ triển khai trong tháng 12 năm 2024.

- Chợ Mỹ Bình, chợ Trà Mơn: Đã thực hiện từ năm 2023 và tiếp tục 
triển khai thực hiện.

- Chợ Cần Xây, chợ Trà Ôn: UBND phường phối hợp Ngân hàng Nông 
nghiệp & PTNT – CN An Giang triển khai chợ thanh toán không dùng tiền mặt 
và đã hổ trợ cái đặt 20 app, mở 22 tài khoản thẻ và 22 bảng mã QR code cho 
tiểu thương đang kinh doanh tại 2 chợ.

- Chợ Mỹ Quý: UBND phường phối hợp Ngân hàng TMCP Bưu điện 
Liên Việt – Chi nhánh An Giang (nay là Ngân hàng TMCP Lộc Phát Việt Nam - 
Chi nhánh An Giang) và Viettel An Giang triển khai thực hiện vận động thực 
hiện thanh toán không dùng tiền mặt cho 340 hộ tiểu thương đang kinh doanh tại 
chợ. 

- Chợ Cái Sắn: UBND phường đã kết hợp Ngân hàng TMCP Sài Gòn 
Thương Tín - Chi nhánh An Giang (Sacombank), các đoàn thể phường và Ban 
quản lý chợ Cái Sắn ra quân 04 đợt tuyên truyền, vận động các tiểu thương trong 
và ngoài khu vực chợ Cái Sắn, các hộ mua bán trên địa bàn phường mở tài 
khoản ngân hàng, trang bị bảng mã QR CODE miễn phí và hướng dẫn cách sử 
dụng. Kết quả, vận động được trên 320 trường hợp mở tài khoản và trang bị 150 
bảng mã QR CODE.

3. Về thực hiện khóm, ấp thanh toán không dùng tiền mặt
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- Xã Mỹ Khánh: UBND xã phối hợp Ngân hàng Nông nghiệp & PTNT –
CN An Giang và Viettel An Giang, Xí nghiệp Cấp nước Long Xuyên và Điện
lực Long Xuyên đã xây dựng và triển khai kế hoạch không dùng tiền mặt đối với 
thanh toán tiền điện, nước tại ấp Bình Hòa, xã Mỹ Khánh; tổ chức 02 lớp tập 
huấn về thanh toán không dùng tiển mặt và 3 đợt ra quân thanh toán không dùng 
tiền mặt trên địa bàn xã.  Vận động 710 hộ dân thực hiện thanh toán tiển điện, 
nước sinh hoạt đạt tỷ lệ 100%  hộ dân thanh toán tiền điện và 50% hộ dân thanh 
toán tiền nước thông qua các tài khoản app và tài khoản ngân hàng trực tuyến; 
Đồng thời, vận động 19/56 cơ sở kinh doanh được hướng dẫn và tạo mới tài 
khoản thanh toán không dùng mặt thông qua mã QR Code; riêng đối với các cơ 
sở còn lại, đã có sử dụng mã QR Code ngân hàng hoặc các ví điện tử.

- Xã Mỹ Hòa Hưng: UBND xã phối hợp Ngân hàng Nông nghiệp &
PTNT – CN An Giang và VNPT An Giang, Xí nghiệp Cấp nước Long Xuyên và
Điện lực Long Xuyên xây dựng và thực hiện Kế hoạch số 457/KH-UBND ngày 
15/04/2024 của Ủy ban nhân dân xã Mỹ Hòa Hưng về việc thực hiện “Tuyến 
đường, chợ, ấp thanh toán không dùng tiền mặt” trên địa bàn xã Mỹ Hòa Hưng 
năm 2024 đối với tuyến đường Khu dân cư ấp Mỹ Khánh 2. UBND xã chỉ đạo 
tăng cường thông tin, tuyên truyền trên hệ thống loa đài, băng ron, khẩu hiệu, 
trang thông tin điện tử, mạng xã hội và tờ rơi tuyên truyền đến người dân và các 
sơ sở mua bán, kinh doanh, dịch vụ. Cụ thể, thực hiện 02 băng ron, 10 phướn 
dọc và trên 100 tờ rơi tuyên truyền và ngày 04/05/2024 UBND xã đã tổ chức Lễ 
ra quân “Tuyến đường thanh toán không dùng tiền mặt”. Kết quả có 20/30 hộ 
kinh doanh được hướng dẫn và tạo mới tài khoản thanh toán không dùng mặt 
thông qua mã QR Code; riêng đối với các cơ sở còn lại, đã có sử dụng mã QR 
Code ngân hàng hoặc các ví điện tử.

III. Đánh giá
1. Mặt được
- Được sự quan tâm lãnh chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Công thương, 

UBND thành phố và sự phối hợp tích cực trong triển khai thực hiện từ các địa 
phương và các ngân hàng, đơn vị viễn thông;

- Thành phố Long Xuyên là trung tâm kinh tế của Tỉnh, tập trung nhiều cơ 
sở, doanh nghiệp kinh doanh thương mại cùng với điều kiện hạ tầng công nghệ 
thông tin được trang bị cơ bản hiện đại và nền kinh tế phát triển sôi động, hoạt 
động thanh toán không dùng tiền mặt có nhiều thuận lợi để phát triển;

- Việc triển khai thanh toán không dùng tiền mặt tạo điều kiện thuận lợi 
cho người dân trên địa bàn thành phố được trải nghiệm những hình thức thanh 
toán hiện đại, đa dạng các hình thức thanh toán thông qua việc triển khai đồng 
bộ các giải pháp để thúc đẩy việc ứng dụng rộng rãi giúp người dân dần tiếp cận 
nhanh chóng các ứng dụng, tiện ích trong thời đại số, góp phần xây dựng các 
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công dân số, xây dựng xã hội số,...
- Công tác tuyên truyền được quan tâm triển khai thực hiện và nhận thức 

người dân về thanh toán không dùng tiền mặt được nâng lên;
- Một số lĩnh vực khác: Điện, nước,thuế, phí, lệ phí, dịch vụ công trực 

tuyến,... đã áp dụng và được đẩy mạnh thực hiện thanh toán.
2. Hạn chế, khó khăn
- Bên cạnh kết quả đạt được, việc triển khai thanh toán không dùng tiền 

mặt vẫn còn nhiều hạn chế, chưa nhận được sự quan tâm ủng hộ của nhiều 
người trong thực hiện thanh toán do thói quen trong thanh toán tiền mặt và 
khách hàng chưa tin tưởng vào độ an toàn của giao dịch trực tuyến. Số lượng 
phát sinh giao dịch thanh toán không dùng tiền mặt còn hạn chế;

- Có nhiều trường hợp khách hàng lớn tuổi không biết sử dụng điện thoại 
thông minh, còn nhiều người chưa tiếp cận, chưa hiểu được phương thức thanh 
toán, chưa nhận thấy tiện lợi và hiệu quả của hình thức thanh toán không dùng 
tiền mặt, chưa chịu thay đổi thói quen tư duy, ngại khó, sợ chuyển nhầm,... từ đó 
chưa mạnh dạn thực hiện.

- Căn cứ Kế hoạch năm 2024, đối với chợ thanh toán không dùng tiền mặt 
triển khai thực hiện 2 nội dung bao gồm: (1) Thu phí sử dụng diện tích bán hàng 
tại chợ giữa tiểu thương và đơn vị kinh doanh khai thác, quản lý chợ; (2) Tiểu 
thương và khách hàng. Tuy nhiên, 08 chợ theo kế hoạch chưa triển khai thực 
hiện được việc thu phí sử dụng diện tích bán hàng tại chợ giữa tiểu thương và 
đơn vị kinh doanh khai thác, quản lý chợ và 01 chợ Long Xuyên đang triển khai 
kế hoạch phần mềm quản lý chợ Long Xuyên.

IV. Phương hướng thực hiện năm 2025
- Tiếp tục xây dựng và triển khai thực hiện các giải pháp thực hiện hoàn 

thành Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 27/03/2023 của Ủy ban nhân dân thành 
phố Long Xuyên về triển khai các giải pháp hỗ trợ, thúc đẩy phát triển thanh 
toán không dùng tiển mặt trong lĩnh vực thương mại trên địa bàn thành phố đến 
năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Triển khai đồng bộ các giải pháp thanh toán không dùng tiền mặt; đẩy 
mạnh tuyên truyền, nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành, cán bộ, đảng 
viên, các cơ sở, doanh nghiệp và người dân về ý nghĩa, tầm quan trọng và lợi ích 
của việc thanh toán không dùng tiền mặt;

- Phối hợp chặt chẽ các địa phương và ngân hàng, đơn vị viễn thông trong 
triển khai thực hiện. Phát huy hiệu quả Tổ công nghệ số cộng đồng phường xã, 
khóm ấp trong tuyên truyền, hướng dẫn người dân sử dụng và thanh toán không 
dùng tiền mặt;

- Các đơn vị ngân hàng và viễn thông cần có nhiều chương trình, chính 
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sách giảm phí, khuyến mãi, các dịch vụ thanh toán ưu việt để góp phần khuyến 
khích người dân sử dụng thanh toán không dùng tiền mặt trong giao dịch.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện tuyến đường, chợ, khóm 
ấp thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn thành phố Long Xuyên năm 
2024 và phương hướng  năm 2025./.

 
Nơi nhận:
- Sở Công thương AG;
- TT. Thành ủy; 
- TT. HĐND thành phố;  
- Lãnh đạo UBND TP;
- Ban TT UBMTTQVN TPLX;
- CVP và PCVP (KT);
- Cổng Thông tin điện tử TPLX; 
- Các Phòng, Ban ngành, Đoàn thể TP;
- UBND 13 xã, phường;
- Các Ngân hàng thương mại;
- Các Đơn vị Viễn thông;
- Lưu: VT.

TM. UBND THÀNH PHỐ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Xuân Kiều
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